Syafi‟i sebagai madzhab utama di daerah Malabar, dan sebagainya.
4

Kemudian, Islam diperkirakan masuk di Tanah Jawa melalui pesisir

utara Pulau Jawa disaat Majapahit tengah mengalami kejayaan. Pendapat ini

berdasarkan penemuan makam Fatimah binti Maimun bin Hibatullah yang

wafat pada tahun 475 H (1082 M) di Leran, Manyar, Gresik. Fatimah sendiri

diyakini sebagai keturunan Hibatullah, salah satu dinasti di Persia. Selain

makam Fatimah, ditemukan pula makam Syekh Maulana Malik Ibrahim dari

Kasyan (Persia) yang meninggal pada tahun 822 H (1419 M).

3
Sri Wintala Achmad, Sejarah Islam di Tanah Jawa..., hlm. 8.

4
Sri Wintala Achmad, Sejarah Islam di Tanah Jawa..., hlm.8.